perkembangan Fikih Kontemporer (Utsaimin, 2013).

Nama lengkapnya ialah al-Syaikh al-‘Alamah Bakr bin Abdillah bin Muhammad

bin Abu Zaid bin Abu Bakr bin ‘Usman bin Yahya bin Ghihab bin Muhammad. Nasab

tertingginya adalah pada Bani Zaid yang terkenal di kota al-Wasymi. Ia dilahirkan

pada tahun 1365 H/1946 M., di kota Wasymi, Najd. Beliau tumbuh berkembang dalam

keluarga memiliki integritas tinggi, sehingga pada saat dewasa ia terkenal sebagai

orang yang pemurah, baik dan mulia. Setelah menikah, ia memiliki 10 orang anak,

yang terdiri dari lima laki-laki dan lima perempuan. Oleh sebab itu, beliau memiliki

kunyah (julukan) yang dinisbatkan kepada anaknya yang paling tua, yaitu Abu

Abdillah (Umar, 2009).

Awal mula pendidikannya dimulai dari Kuttab, lalu melanjutkan ke sekolah

tingkat pemula (al-Ibtida’i) selama dua tahun, belum selesai dari sekolah tersebut.

Beliau pindah ke kota Riyadh pada tahun 1375 H/1956M., dan menyelesaikan tingkat

pemula disana. Lalu melanjutkan sekolahnya di Ma’had al-‘Ilmi kemudian